
 XIX EILINIS SEKMADIENIS       2020 M. RUGPJŪČIO 9 D. NR. 1121 

 

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 18.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00; 
Pirmadieniais — nedirba. 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, 
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, Luminor bankas. 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

 

► ŠVČ. M. MARIJOS ĖMIMAS Į DANGŲ – ŽOLINĖ 
Rugpjūčio 15 d., šeštadienį, Šv. Mišias švęsime 8.00, 10.30, 12.30 ir 18.00 val. Šv. Mišių 
metu bus šventinami šių metų derliaus vaisiai ir žolynai. Kviečiame aktyviai dalyvauti. 
 

►  Knygos „Šventoji Klara Asyžietė“ sutiktuvės 
Rugpjūčio 9 d., 15 val. Šv. Klaros seserų vienuolyne Kretingoje vyks šv. Mišios su Mažes-
niųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincijos ministru br. Algirdu Malakaus-
kiu OFM ir broliais pranciškonais. Po šv. Mišių – ses. Claire-Pascale Jeannet OSC knygos 
„Šventoji Klara Asyžietė“ sutiktuvės. Vienuolyno pokalbių kambaryje vyksiančios agapės 
metu bus galima įsigyti naują knygą. 
 

►KVIEČIAME Į KATECHUMENATO PROGRAMĄ 
Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasirengimui priimti 
Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai įsijungti į Bažnyčios 
gyvenimą Katechumenato tikslas yra atsivertimas – proto ir širdies perkeitimas. Krikščionio 
gyvenimas yra nuolatinė atsivertimo kelionė, o Katechumenato tikslas yra padėti ją keliauti. 
Jeigu Jūs norėtumėte geriau suprasti ir gyventi krikščioniškąjį gyvenimą, Katechumenato 
programa gali būti tai, ko Jums reikia. Katechumenatas vyks nuo spalio iki birželio mėnesio, 
vieną kartą per savaitę. Kreiptis galite į Vilmą tel. 8 688 29558. 
 

► PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI 
Vasaros (6,7,8 mėn.) žurnalą ,,ARTUMA“ - 3,00 €; žurnalą ,,Mylėkit viens kitą“ - 1,00 €; 
Suvenyrinių žvakių - 3,00 ir 3,50 €; Knygų:  ,,Tobulumo kelias“, „ Laiškai Milžino žings-
niais“, ,,Dievo įsiveržimas“ ir ,,Šviesos ir  Meilės posakiai“. 
 

► SURINKTA AUKŲ  PER ŠV.MIŠIAS 
08.01 - 18:00 –  171,50 €. 
08.02 -   8:00 -  440,90 €. 
    10:30 - 753,06 €. 
    12:30 - 502,80 €. 
Viso: 1868,26 €. 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 

L I T U R G I N I A I  S K A I T I N I A I  
 

10 P – Ez 2, 8 – 3, 4; Ps 118, 14. 24. 72. 103. 111. 131; Mt 18, 1-4. 10. 12-14 

11 A– Šv. Klara, mergelė. Ez 2, 8 – 3, 4; Ps 118, 14. 24. 72. 103. 111. 131; Mt 18, 1-4. 10. 12-14 

12 T – Ez 9, 1-7.  10, 18-22; Ps 112, 1-6; Mt 18, 15-20 

13 K – Ez 12, 1-12; Ps 77, 56-59. 61-62; Mt 18, 21 – 19, 1 

14 K – Šv. Maksimilijonas Marija Kolbė, kunigas, kankinys.  Ez 16, 3-15.60.63  

       Iz 12, 2-6; Mt 19, 3 – 12 

15 Š– ŠVČ. M. MARIJOS ĖMIMAS Į DANGŲ (Žolinė). Apr 11, 19. 12, 1. 3-6. 10; 1;          

  Ps 44, 10bc. 11–12. 16; P.: 10b; Kor 15, 20-27; Lk 1, 39-56 

16 S – XX EILINIS SEKMADIENIS. Iz 56, 1. 6-7; Ps 66, 2-3. 5-6. 8;  

      Rom 11, 13-15. 29-32; Mt 15, 21-28  

 

 

IŠ PIRMOSIOS KARALIŲ KNYGOS (19, 9a. 11-13a) 
 

    Atėjęs iki Dievo kalno Horebo, Elijas užsuko į urvą nakvynės. Į jį štai prabilo      
Viešpats: „Išeik ir stokis ant kalno prieš Viešpatį!“  
    Ir štai praėjo Viešpats. Pirm Viešpaties ėjo stiprus, smarkus vėjas, draskydamas     
kalnus ir daužydamas uolynus. Bet Viešpats nebuvo vėtroje. Po vėtros pakilo žemės  
drebėjimas. Bet Viešpats nebuvo žemės drebėjime. Po drebėjimo užėjo ugnis. Bet    
Viešpats nebuvo ugnyje. Praėjus ugniai prasidėjo švelnus ramus šlamėjimas. Tatai    
išgirdęs, Elijas apsiaustu užsidengė veidą, išėjo iš urvo ir atsistojo prie jo angos. 
 

ATLIEPIAMOJI PSALMĖ (84, 9ab-10. 11-12. 13-14) 
 

P. Parodyk mums Viešpatie savo gerumą, suteik išganingą pagalbą. 
 

Noriu išgirsti, ką Viešpats Dievas byloja: 
jis skelbia ramybę savo žmonėms savo bičiuliams. 
Tikrai jis tuos netrukus išgelbės, kurie jo šventai bijo, 
ir Dievo garbė sugrįš į mus šalį. – P. 
 

Susitiks ten Gailestingumas ir Ištikimybė, 
pasibučiuos Taika  su Teisybe. 
Žemėje dygs Ištikimybė, 
iš dangaus pažvelgs meiliai Teisybė. – P. 
 

Visokių gėrybių duos Viešpats, 
derlinga bus mūsų žemė. 
Teisybė jo akivaizdoj vaikščios, 
o josios pėdom seks Dievo palaima. – P. 
 

IŠ ŠVENTOJO APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKO ROMIEČIAMS (9, 1-5) 
 

   Broliai! 
   Sakau tiesą Kristuje, nemeluoju – tai liudija ir mano sąžinė Šventojoje Dvasioje, kad 
labai liūdžiu ir nuolat širdį man skauda. Man mieliau būtų pačiam būti prakeiktam ir 
atskirtam nuo Kristaus vietoj savo brolių, tautiečių pagal kūną. Jie yra izraelitai, turintys 
įsūnystę, garbę, sandoras, įstatymų leidybą, Dievo garbinimą ir pažadus; jiems priklauso 
protėviai, ir iš jų kūno atžvilgiu yra kilęs Kristus – visiems viešpataujantis Dievas,    
šlovingas per amžius. Amen! 



ALELIUJA. – Dieve, tavy mano viltys, 
tavo žodžiu pasitiki mano siela. – ALELIUJA. 

 
EVANGELIJA PAGAL MATĄ (14, 22-33) 

 

   Tuojau po minios pavalgydinimo Jėzus prispyrė mokinius sėstis į valtį ir plaukti pirma 
kitapus ežero, kol jis atleisiąs minią. Atleidęs minią, jis užkopė nuošaliai į kalną melstis. Ir 
atėjus vakarui, jis buvo ten vienas. 
   Tuo tarpu valtis jau toli nuplaukė nuo kranto, blaškoma bangų, nes pūtė priešingas vėjas. 
Ketvirtos nakties sargybos metu Jėzus atėjo pas juos, žengdamas ežero paviršiumi. Pamatę jį 
einantį virš vandens, mokiniai nusigando ir manydami, jog tai šmėkla, iš    baimės ėmė šauk-
ti. 
Jėzus tuojau juos prakalbino: „Nusiraminkite, tai aš, nebijokite!“ 
   Petras atsiliepė: „Viešpatie, jei čia tu liepk man ateiti pas tave vandeniu“. 
   Jis atsakė: „Eik!“ 
Petras, išlipęs iš valties, ėmė eiti vandens paviršiumi ir nuėjo prie Jėzaus. Bet pamatęs vėjo 
smarkumą, jis nusigando ir, pradėjęs skęsti, sušuko: „Viešpatie, gelbėk mane!“ 
   Tuojau ištiesęs ranką, Jėzus sugriebė jį ir tarė: „Silpnatiki, ko suabejojai?!“ Jiems   įlipus į 
valtį, vėjas nurimo. 
   Tie, kurie buvo valtyje, pagarbino jį, sakydami: „Tikrai tu Dievo Sūnus!“ 
 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
► Parapijos Porciunkulės atlaidų metu vykusioje mugėje, loterijoje, aukcione surinkta 
133. 90 Eurų.  
Dėkojame už įvairų įnašą mūsų parapijiečiams: Angelei, Jonui, Virginijai, Dominykui, Adri-
jai, Simonai, Kristinai, Tarutei, Irenai, Sigitai, Reginai, Antanui, sesei Editai, Zigmui, Ri-
mantui, Kęstučiui. 
Dėkojame mūsų parapiją mylintiems: Jolantai, Loretai, Vytautui ir Jūratei. 
Nuoširdus ačiū už žodžius; „Aš irgi esu parapijietė, noriu prisidėti“, „Ir kitą kartą padėsiu“, 
„Mano triūso tik kruopelė, esmė ta, kad visi neštume po tą kruopelę“. Būkite palaiminti! 
 
► MALDOS INTENCIJOS  RUGPJŪČIO MĖNESĮ: 

 Popiežiaus maldos intencija: melskimės, už visus, kurie dirba jūrų pramonėje ir iš jūros 
gyvena; taip pat už jūreivius, žvejus ir jų šeimas.  

 Dėkokime Viešpačiui už br. Arūno  tarnystę  mums, žmonėms ir prašykime Jam gausių 
malonių dangiškojo Tėvo namuose. 

 Melskime už popiežių Pranciškų, kad Dievas stiprintų Jo sveikatą, ganant jam pavestą 
kaimenę. 

 Už mūsų kleboną Astijų Kungį, nuodėmklausius ir visus Kretingos vienuolyno brolius. 
Kad būtų ištikimi savo įsipareigojimams, o jų gyvenimas būtų tikrasis Jėzaus Kristaus 
atspindys. 

 

► ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO ADORACIJA  
Mūsų parapijoje ateinantį ketvirtadieniais nuo 8 val. iki vakaro šv. Mišių vyks Švenčiausiojo 
Sakramento adoracija (Kankinių koplyčioje). Vieningai junkimės ir budėkime maldoje. 
 

DĖMESIO KEISIS ŠVČ SAKRAMENTO ADORACIJOS DIENA! 
Švč. Sakramento adoracija nuo Žolinių prasidės penktadieniais po ryto šv. Mišių iki šeštadie-
nio ryto šv. Mišių Kankinių koplyčioje. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

„Nusiraminkite, tai aš, nebijokite!“ „Nusiraminkite, tai aš, nebijokite!“ 

Po sunkios ligos br. kun. Arūnas Brazauskas mirė 2020 rugpjūčio 4 d. Vilniaus Santaros 
klinikose. 
Gimė 1966/01/02 Vilkaviškyje Jono ir Magdalenos Brazauskų šeimoje. Užaugo su sese-
rimi Vilma, du broliais Jonu ir Žydrūnu. Vidurinę mokyklą baigė 1985 m. Vilkaviškyje. 
Tais pačiais metais buvo nusiųstas į Kazachstaną privalomajai karinei tarnybai. 1987 m. 
grįžęs į gimtąjį miestą dirbo šaltkalviu ir vairuotoju autotransporto įmonėje. 
1990-1994 m. mokėsi Kauno kunigų seminarijoje. Po ketvirto kurso savo pašaukimą vie-
nuoliniam gyvenimui tyrė Solezmo benediktinų vienuolyne Prancūzijoje. 
1995 m. atėjo į pranciškonų ordino Lietuvos Šv. Kazimiero viceprovinciją. 
1997-98 m. atliko noviciatą La Vernos pranciškonų vienuolyne Toskanos Šv. Pranciš-
kaus Stigmatizuotojo provincijoje Italijoje. Ten davė pirmuosius vienuolinius įžadus. Po 
to keturis metus mokėsi Centrinės Italijos Teologijos Fakultete Florencijoje ir gyveno 
Fiesolės konvente. 
2003/09/13 Vilniaus šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje davė iškilmingus amžinuosius 
vienuolinius įžadus. 
2004/12/11 vysk. Paulius Baltakis OFM suteikė Šventimų sakramentą Kennebunko Šv. 
Antano Paduviečio koplyčioje JAV. Pradėjo atlikti kunigiškąsias pareigas. 
2004-2007 m. tarnavo Hamiltono ir Toronto lietuvių parapijose Kanadoje. 
Nuo 2007 m. grįžęs į Lietuvą gyveno Kretingos pranciškonų bendruomenėje, dirbo para-
pijos vikaru, 2010-2012 Tūbausių parapijos administratoriumi. 
 

Brolio Arūno palaikai bus išstatyti pagerbimui Kretingos bažnyčioje  rugpjūčio 
9 d. (sekmadienį). Rugpjūčio 10 d. (pirmadienį) 19.00 val. bus giedami Žemai-
čių Kalvarijos kalnai. Rugpjūčio 11 d. (antradienį) 11.00 šv. Mišios, po jų paly-
dėjimas į senąsias Kretingos miesto kapines. 
Paruošė 
Andrius Nenėnas OFM 

1966.01.02  - 2020.08.04 


